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 W odpowiedzi na Pana interpelację, znak KRM.0003.804.2023, zgłoszoną na XC sesji Rady 

Miejskiej dnia 14 września 2023 r., informuję jak niżej. 

W kwestii włączenia sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Chemiczna – Zbylitowska 

uprzejmie informuje, iż na dzień dzisiejszy zlecenie prac dotyczących zaprogramowania sterownika 

oraz uruchomienia sygnalizacji zostało przekazane podmiotowi zewnętrznemu, który wykonuje 

zadania w zakresie utrzymania przedmiotowej infrastruktury na podstawie stosownych umów. 

Zgodnie z ustaleniami włączenie sygnalizacji ma nastąpić nie później niż 15 października bieżącego 

roku. Jednocześnie informuje, iż trwające prace drogowe w Mościcach i wyznaczony w związku z nimi 

objazd przyczynił się do znaczącej zmiany natężenia ruchu oraz struktury kierunkowej na wlotach 

przedmiotowego skrzyżowania, tym samym włączenie sygnalizacji 1 września 2023 r., opartej na 

dotychczasowym programie sterowania spowodowałoby dodatkowe utrudnienia. Na potrzeby 

właściwej pracy sygnalizacji po 1 września wykonane zostały stosowne pomiary ruchu, będące 

podstawą dla opracowania nowego programu sygnalizacji, który uwzględnia rozkład ruchu 

drogowego na skrzyżowaniu, co pozwoli na efektywne sterowanie sygnalizacją z zachowaniem 

optymalnych warunków ruchu. 

Na ul. Pasterskiej zakończyły się roboty związane z budową kanalizacji deszczowej i częściowo 

związane z budową i przebudową infrastruktury podziemnej. Pod koniec sierpnia rozpoczęły się 

roboty drogowe w zakresie wykonania stabilizacji, podbudowy oraz układania krawężników.  

Dodatkowo informuję, że Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie wezwał Wykonawcę robót 

do intensyfikacji i  przyśpieszenia tempa prac. W miesiącu wrześniu Wykonawca robót przedstawił 

szczegółowy harmonogram prac. W najbliższych tygodniach Wykonawca planuje kontynuować 

roboty brukarskie i układanie warstw podbudowy oraz prace w zakresie sieci teletechnicznych 

i energetycznych. Kolejno realizowane będą roboty bitumiczne oraz związane z montażem 

oświetlenia ulicznego. Zgodnie z zapisami umowy i harmonogramu planowane zakończenie robót 

związane z budową ul. Pasterskiej określane jest na grudzień 2023 r.  

W kwestii poruszonego problemu ze spadkiem wody – Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie 

zwrócił się do Biura Projektowego o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. Projektant 

poinformował, że w ramach realizacji inwestycji zaprojektowano niweletę drogi z zachowaniem 

niezbędnych spadków podłużnych oraz kanalizację deszczową, która będzie stanowiła system 

odwodnienia drogi i wody opadowe z drogi zostaną przejęte przez ten system. Z uwagi na licznie 

występujące na istniejącym terenie odcinki zaniżeń bez odpływu oraz bez wymaganego minimalnego 

spadku terenu niweleta została ukształtowana w taki sposób, aby nie pozostawały zastoiska wodne 

na drodze. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach realizacji drogi przebudowane zostaną istniejące zjazdy do posesji prywatnych  

z  zapewnieniem wymaganych spadków. Wody opadowe z drogi nie będą zalewać sąsiednich posesji. 

Natomiast wody opadowe w ramach działek przyległych powinny być zagospodarowane przez ich 

właścicieli zgodnie z zapisami ustawy o drogach publicznych.  
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